МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об утверждении перечня учителей - победителей конкурса

на присуждение премий лучшим учителям

за достижения в педагогической деятельности в 2025 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.11.2018 № 679

«О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1739

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г.

№ 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности»

и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации

от 20 мая 2017 г. № 606», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.02.2025 № 149 «Об утверждении количества премий лучшим учителям

за достижения в педагогической деятельности, предоставляемых в 2025 году учителям

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, для каждого субъекта

Российской Федерации», решением региональной конкурсной комиссии по проведению

конкурса на денежное поощрение лучших учителей в Московской области в 2025 году

(протокол от 19.05.2025 № 2):

1. Утвердить прилагаемый Перечень учителей - победителей конкурса

на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической

деятельности в 2025 году (далее – Перечень).

2. Управлению государственной гражданской службы, наград и работы

с руководителями государственных образовательных организаций направить Перечень

не позднее 15 июля 2025 года в Министерство просвещения Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на  заместителя министра образования Московской области Куколева С.В.

Заместитель министра

образования Московской области                                                                      С.В. Куколев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства

образования Московской области

от                      №

ПЕРЕЧЕНЬ

учителей - победителей конкурса

на присуждение премий лучшим учителям

за достижения в педагогической деятельности в 2025 году

№

п/п

Ф.И.О. Должность Полное наименование

образовательной организации,

в котором работает учитель,

в соответствии с уставом,

муниципальное образование

1 2 3 4

1.  Аверкина

Диана Игоревна

Учитель английского

языка

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа № 17,

Орехово-Зуевский городской округ

Московской области

2.  Андрианова

Кристина Руслановна

Учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №12 с углубленным

изучением отдельных предметов

«Центр образования», Городской

округ Серпухов Московской области

3.  Андрис

Жанна Алексеевна

Учитель истории

и обществознания

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 34», Городской округ

Мытищи Московской области

4.  Анисимова

Ольга Владимировна

Учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия № 6 имени дважды Героя

Советского Союза Д.А. Драгунского,

городской округ Солнечногорск

Московской области

5.  Аракелова

Екатерина

Леонидовна

Учитель русского языка

и литературы

муниципальное

общеобразовательное учреждение

гимназия № 41 муниципального

образования городской округ

Люберцы Московской области,

городской округ Люберцы

Московской области

2

6.  Астахова

Светлана Николаевна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия № 10, муниципальный

округ Егорьевск Московской

области

7.  Балтухина

Елена Игоревна

Учитель истории

и обществознания

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа № 17,

Городской округ Коломна

Московской области

8.  Барулина

Надежда Николаевна

Учитель информатики государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Московской области

«Сергиево-Посадский

физико-математический лицей»,

Сергиево-Посадский городской

округ Московской области

9.  Белошицкая

Ольга Алексеевна

Учитель русского языка

и литературы

муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Лицей имени Героя Советского

Союза Стрельцова Павла

Васильевича», городской округ

Воскресенск Московской области

10.  Беспалова

Ольга Анатольевна

Учитель начальных

классов

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная

школа № 5», Городской округ

Балашиха Московской области

11.  Бойкова

Ольга Юрьевна

Учитель истории

и обществознания

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная

школа №30», Городской округ

Балашиха Московской области

12.  Бородина

Наталья Викторовна

Учитель истории

и обществознания

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 17», Городской округ

Мытищи Московской области

13.  Бурых

Людмила

Михайловна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Нерастанновская средняя

общеобразовательная школа,

муниципальный округ Чехов

Московской области

3

14.  Васильев

Павел Александрович

Учитель биологии муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 9», городской округ

Электросталь Московской области

15.  Водчиц

Надежда Борисовна

Учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия имени Подольских

курсантов», городской округ

Подольск Московской области

16.  Гальянов

Алексей Алексеевич

Учитель физической

культуры

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

г. Ивантеевка Городского округа

Пушкинский Московской области

«Образовательный центр №8»,

городской округ Пушкинский

Московской области

17.  Глаголева

Светлана

Александровна

Учитель русского языка

и литературы

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

лицей №4, городской округ

Красногорск Московской области

18.  Голанцева

Елена Николаевна

Учитель биологии и

химии

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Дмитровская гимназия «Логос»,

Дмитровский муниципальный округ

Московской области

19.  Горбунова

Ольга Евгеньевна

Учитель химии Муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№ 18 имени Н.В. Менчинского

Павлово-Посадского городского

округа Московской области,

Павлово-Посадский городской округ

Московской области

20.  Гринько

Татьяна Ивановна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Селятинская средняя

общеобразовательная школа №1,

Наро-Фоминский городской округ

Московской области

21.  Деодатова

Анна Владимировна

Учитель английского

языка

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Новобытовская средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных

предметов, муниципальный округ

Чехов Московской области

4

22.  Добья

Екатерина Сергеевна

Учитель истории

и обществознания

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Эффективная школа», Городской

округ Серпухов Московской области

23.  Доль

Елена Яковлевна

Учитель информатики Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Домодедовский лицей №3

имени Героя Советского Союза

Ю.П. Максимова, городской округ

Домодедово Московской области

24.  Дубровина

Ирина Викторовна

Учитель химии Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия г. Раменское», Раменский

муниципальный округ Московской

области

25.  Дударева

Ирина

Александровна

Учитель информатики Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гуманитарно-эстетическая

гимназия № 11 г. Дубны Московской

области», городской округ Дубна

Московской области

26.  Евсеева

Татьяна

Александровна

Учитель математики муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная

школа № 26 имени Героя

Российской Федерации

В.Н. Никишина», Городской округ

Балашиха Московской области

27.  Ежова

Наталья Ивановна

Учитель биологии муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 23», городской округ

Воскресенск Московской области

28.  Жадан

Юлия Викторовна

Учитель математики муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Котельниковская средняя

общеобразовательная школа № 3»,

городской округ Котельники

Московской области

29.  Зуборева

Галина Федоровна

Учитель истории

и обществознания

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха

«Гимназия №1 имени Героя

Российской Федерации

А.В.Баландина», Городской округ

Балашиха Московской области

5

30.  Калмыкова

Екатерина

Леонтьевна

Учитель английского

языка

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 32», Городской округ

Мытищи Московской области

31.  Караева

Сания Атавовна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №1», городской округ Реутов

Московской области

32.  Киселькова

Ирина Анатольевна

Учитель математики Муниципальное

общеобразовательное учреждение -

Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Можайска, Можайский

муниципальный округ Московской

области

33.  Клейкина

Евгения Алексеевна

Учитель труда

(технологии)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Видновская средняя

общеобразовательная школа № 7,

Ленинский городской округ

Московской области

34.  Константинова

Марина Викторовна

Учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Одинцовская средняя

общеобразовательная школа № 5,

Одинцовский городской округ

Московской области

35.  Корнева

Ольга Валериевна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Дубровицкая средняя

общеобразовательная школа

имени Героя России А.Г. Монетова,

городской округ Подольск

Московской области

36.  Корнеева

Екатерина

Николаевна

Учитель русского языка

и литературы

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Многопрофильная лингвистическая

гимназия №33», Городской округ

Мытищи Московской области

37.  Кравчук

Анастасия Андреевна

Учитель русского языка

и литературы

муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №34», городской округ

Подольск Московской области

6

38.  Куканова

Татьяна Геннадьевна

Учитель информатики

и математики

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Лотошинская средняя

общеобразовательная школа № 2»,

муниципальный округ Лотошино

Московской области

39.  Лубшева

Анна Александровна

Учитель русского языка

и литературы

муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №21», городской округ

Электросталь Московской области

40.  Лукашина

Алла Григорьевна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№11, городской округ Красногорск

Московской области

41.  Лысоконь

Анна Анатольевна

Учитель физики Муниципальное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 20 имени Н.З. Бирюкова,

Орехово-Зуевский городской округ

Московской области

42.  Мартынова

Елена Юрьевна

Учитель химии Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 14, Городской округ

Коломна Московской области

43.  Михайлова

Ольга Вячеславовна

Учитель русского языка

и литературы

Частное общеобразовательное

учреждение «Лицей-интернат

«Подмосковный», Одинцовский

городской округ Московской

области

44.  Молчанова

Карина Анатольевна

Учитель труда

(технологии)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Пушкинский

Московской области

«Образовательный комплекс №2»,

городской округ Пушкинский

Московской области

45.  Никанорова

Лариса Петровна

Учитель начальных

классов

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха

«Средняя общеобразовательная

школа №1», Городской округ

Балашиха Московской области

7

46.  Огоноченко

Светлана Сергеевна

Учитель начальных

классов

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Школа «Триумф» г. Химки,

городской округ Химки

Московской области

47.  Панина

Татьяна

Вячеславовна

Учитель иностранного

языка

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия

имени И.Б. Ольбинского», Сергиево-

Посадский городской округ

Московской области

48.  Перерва

Жанна

Александровна

Учитель химии Муниципальная бюджетная

общеобразовательная

организация средняя

общеобразовательная школа № 3

имени Героя Советского Союза

А.Г. Дудкина городского округа

Фрязино Московской области,

городской округ Фрязино

Московской области

49.  Петухова

Татьяна Николаевна

Учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Голицынская средняя

общеобразовательная школа № 2,

Одинцовский городской округ

Московской области

50.  Пчелкина

Мария Анатольевна

Учитель физики Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Удельнинская гимназия, Раменский

муниципальный округ Московской

области

51.  Радченкова

Светлана Ивановна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное

общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа

имени Маргариты Калининой,

городской округ Клин Московской

области

52.  Ракитина

Ольга Сергеевна

Учитель информатики муниципальное

общеобразовательное учреждение

Кадетская школа муниципального

образования городской округ

Люберцы Московской области,

городской округ Люберцы

Московской области

8

53.  Руденкова

Ирина Владимировна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2 «Квантор»,

Городской округ Коломна

Московской области

54.  Рябко

Татьяна Юрьевна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

городского округа Королёв

Московской области

«Гимназия № 18 имени

И.Я. Илюшина», городской округ

Королев Московской области

55.  Сабирова

Эльмира Фаридовна

Учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Видновская средняя

общеобразовательная школа № 5

с углубленным изучением отдельных

предметов», Ленинский городской

округ Московской области

56.  Сенаторова

Лилия Валерьевна

Учитель английского

языка

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«гимназия «Дмитров»»,

Дмитровский муниципальный округ

Московской области

57.  Симонова

Наталья Михайловна

Учитель истории

и обществознания

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Щёлковская гимназия № 6»

городского округа Щёлково,

городской округ Щелково

Московской области

58.  Соколова

Татьяна Васильевна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Коробовский лицей

муниципального округа Шатура»,

муниципальный округ Шатура

Московской области

59.  Степанов

Дмитрий

Геннадьевич

Учитель физики Муниципальное

общеобразовательное

учреждение лицей, Орехово-

Зуевский городской округ

Московской области

60.  Стоякина

Вероника Сергеевна

Учитель истории

и обществознания

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Лицей №14 имени Ю.А. Гагарина

городского округа Щёлково,

городской округ Щелково

Московской области

9

61.  Тимофеева

Жанна Вадимовна

Учитель начальных

классов

муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 г. Волоколамска»,

Волоколамский муниципальный

округ Московской области

62.  Филиппова

Ирина Васильевна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Домодедовская средняя

общеобразовательная школа №2

имени М.Д. Глазова, городской

округ Домодедово Московской

области

63.  Хорошева

Наталья Валерьевна

Учитель математики муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 56» муниципального

образования городской округ

Люберцы Московской области,

городской округ Люберцы

Московской области

64.  Чапала

Елена Эдуардовна

Учитель истории

и обществознания

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Мендюкинская средняя школа»,

муниципальный округ Зарайск

Московской области

65.  Чекалдина

Мария Юрьевна

Учитель русского языка

и литературы

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия имени Александра

Александровича Пушкина»

городского округа Бронницы,

городской округ Бронницы

Московской области

66.  Чиброва

Наталия Алексеевна

Учитель физической

культуры

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Ново-Харитоновская средняя

общеобразовательная школа

№ 10 с углубленным изучением

отдельных предметов, Раменский

муниципальный округ

Московской области

67.  Шестакова

Наталья Васильевна

Учитель начальных

классов

муниципальное

общеобразовательное учреждение

гимназия № 7, Городской округ

Лыткарино Московской области

10

68.  Шинкаренко

Елена Николаевна

Учитель биологии Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Востряковский лицей №1, городской

округ Домодедово Московской

области

69.  Шуйская

Ирина Вячеславовна

Учитель английского

языка

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Видновский художественно-

технический лицей», Ленинский

городской округ Московской

области

70.  Щеглова

Ирина Ивановна

Учитель начальных

классов

муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №32 имени 177

истребительного авиационного

московского полка», городской

округ Подольск Московской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11